
 

 
 

 
 
 

 
Zarządzanie kryzysowe bez granic  
 
Głównym założeniem polsko-słowackiego projektu jest integracja transgraniczna w celu zapobiegania  
i zarządzania w sytuacjach kryzysowych. 
 
Ogólnym celem projektu jest: Wzmocnienie zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na obszarze 
transgranicznym Słowacji i Polski. 
 
Cele szczegółowe: 
1. Wsparcie techniczne służb ratowniczych w obszarze transgranicznym; 

2. Zwiększenie poziomu świadomości społecznej na temat zapobiegania i przygotowanie obywateli 

pogranicza do sytuacji nadzwyczajnych i katastrof; 

3. Poprawa umiejętności personelu straży pożarnej. 

Projekt został przygotowany wspólnie w ramach nowego obszaru współpracy, którego celem jest 
ochrona mieszkańców, turystów i gości przed zagrożeniami i skutkami klęsk żywiołowych, takich jak powodzie, 
burze i inne zagrożenia. 

 

Przyjęte cele są precyzyjnie określone, realistyczne i osiągalne oraz zostaną zrealizowane poprzez działania 

takie jak:   

− zakup sprzętu i wyposażenia;  

− szkolenie teoretyczne służb ratowniczych z udziałem przedstawicieli straży;  

− ćwiczenia taktyczno – operacyjne zorganizowane w Turzovce i w Kętach;  

− zawody strażackie połączone z piknikiem proekologicznym;  

− konferencję na temat zagrożeń środowiskowych dla jednostek straży pożarnej działających na terenie 

Republiki Słowackiej z udziałem przedstawicieli straży strony polskiej; 

− opracowanie strategii współdziałania służb ratowniczych w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych 

oraz przygotowanie porozumienia o współdziałaniu służb ratowniczych partnerów projektu w celu 

wdrożenia doświadczeń ze wspólnych szkoleń- w ścisłej współpracy przedstawicieli strony słowackiej; 

− przygotowanie i przeprowadzenie konferencji podsumowującej projekt oraz podpisanie porozumienia  

o współdziałaniu służb ratowniczych partnerów projektu w celu wdrożenia doświadczeń ze wspólnych 

szkoleń. 

Efektem niniejszego projektu jest zacieśnianie współpracy, pomocy i działań pomiędzy jednostkami straży 

pożarnej. Działania te opierają się na szerszych, trwałych partnerstwach, które przyczyniają się do osiągnięcia 

celów programu. Działania oparte są na współpracy wspólnej kadry w przygotowaniu, finansowaniu  

i realizacji, przyczynią się do realizacji celu programu, jakim jest budowanie partnerstwa między Polską  

a Słowacją. Realizacja projektu stworzy nową jakość współpracy w zakresie służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo poprzez wspólne szkolenia, ćwiczenia straży pożarnych, propagowanie idei solidarności  

w trudnych sytuacjach występujących po obu stronach granicy. 

Korzyścią dla obu obszarów będzie nabycie nowych umiejętności, podniesienie kwalifikacji strażaków  

i służb ratowniczych, wzajemna wymiana doświadczeń, które doprowadzą do tworzenia więzi podczas akcji 

ratowniczych i wspólnych działań ochronnych w sytuacjach kryzysowych oraz zakup sprzętu do ratownictwa 

specjalnego wraz z umiejętnością posługiwania się nim. 
 
 

Program Interreg Polska-Słowacja 2021-2027 
Priorytet 1. Przyjazne naturze i bezpieczne Pogranicze 
Cel szczegółowy 1. Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu  
z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego. 


